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Zneva ta taniť

J A Kelly uvidí zkušenost po-

dobnou oné jel udává se v každé
téměř osadě ve Spojených Státech
a jel l)la vypravována tisíci jiný-

mi: Praví: "Minulého leta

trpěl jiem průjmem a koupil jsem
láhev ChamltrUin's Colic Chole-

ra and Diarrhoea Rrmedy kterýž
užíval jem dle návodů a S úplně
uspjkojivým výsledkem Nemoc

vyléčena rychleji než jinými léky
jelVpřed tim jem užíval" Pan

Kelly jest chvalně známým obča-

nem v líendt rson N C — Na

"Ty" Od r 1B95 neoděl se Žoíío

v tak slavnostní ryze slovanský
háv Můstek brána — jeden pra-

por jeden fábor a ostrov kol do

kola pestrý věnec barev národních
Mimo to k slavnostnímu osvětlení

velkolepé přípravy Tisíce barev-

ných žárovek houpá se podél všech

cest od stožáru k stožáru a vybí-

há na konci ostrova u lázní říč-

ních v monogram "Sokol"
Na to odešli hosté do Národní-

ho divadla kdež odbýváno slav-

nostní představení Program za-

hájen Dvořákovou "Husitskou"
za jejíž přednesení sklidil orkestr
Národního divadla řízený kapel-

níkem p Angerem nadšený po-

tlesk kterýž zmohutnil se v pra

M ulétne lhot zmařitl kdjí 1

svatem nečistou krvi otrávíme

Torno můie snaduo se zabrá

niti TjřlHtřníiu krve i

£r Suguft itoenifl'

§ttttt!ittr(jcr Srotit

U HAMBURSKO-AMERICK- Á LINIE

Společnost tato udržuje celý rok pravidelní spojeni s Evropou
loděmi Xejrychleiftí jízda % New Yorkn do Hamburku

Lodě odjíždějí re čtvrtek v sobotu

flambursko nerická Linie jest nelstarSÍ Německá Trang-Atlantic- Paropla-
vební Společnost a vlastni 02 lodí majících úhrnnou snosnoet 541083 tun 95 z

těchto jsou veliké namohli parníky zahrnující 24 dvouSroubových parolodí
které ku pohodlí cestujících zvlášť zařízeny jsou Takový počet parolodí ne
vlastní žádna jiná společnost Ohledně přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE
společnosti

Paroplav Spol Sev

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

Po parolodích ezpressnícn z New Yorku do Břemen $3800
Po parolodích pravdelných z New Yorku do Břemen f3000
Po parolodích expresaních z Břemen do New Yorku $3850
Po parolodích pravidelných t Břemen do New Yorku $3650

-5!-s@v-Hlavni úíadovnan®i- -

JELBICHS & CO 5BroadwayNew York
—dCJEHa-vn- l jednatelé pro zapada

Sekyry (Smíchov) Nejmladíí do
14 let oděni byli v rudé košile
světle šedohnědé spodky čeivené

punčochy a střevíce a na hlavách
měli srbské čapky Černé s Červe

ným dýnkem rtaršf nad čtrnáct
let měli cvičebný kroj shodný
cvičebným krojem Sokolů se erb
skou čapkou
Také dorost měl své ukazova

telé Cvičeno tyčemi podle hudby
seborovy s úspěchem skvělým
r_ 1 „ro cviceuicn tyčemi roznenia se
mládež k nářadím a různým hrám
Ještě nebyli cvičením hotovi
když dáno znamení k Číslu pro
gramu na sletu novému cvičení
ženských odborů sokolských
kužel: Ve svém i£kuém cvičeb
ném kroji z temnomodré látky 1

blankytným límcem a pásem na
stoupilo 900 čvičentk vedvanácti

stupu vedeno br Bílkem a Klen'
kou Cvičení provedeno bylo

přesně a ladně a 1 cvičení Sokolek
na nářadí bylo dokonalé
Hned na to objevili se na cviči

šti hosté francouzští a polští
Francouzští gymnasté vzbudili
obdiv malebným cvičením s tyče-
mi představujícím souboje a úto
ky pak cvičením na nářadí jež
vyznamenávalo se smělostí ladno-

stí a přesností Polští hosté za-

mluvili se obecenstvu zejména
cvičením podobajícím se onomu s
kuželi při kterémž ale užívali

dlouhých tyčí s praporečky podo-

bajících se pikám hulánským
V neděli 30 června odbýván

sokolský průvod jehož se súčast-nil- o

12875 Sokolů v kroji a
se četní hosté možno

tvrditi Že v průvodu ubíralo se

13000 mužů a jinochů V prů-
vodu neseno 350 praporů a 14
hudebních kapel hrálo v průvodu
národní a sokolské písně Věru

velkolepý to průvod! V neděli
odpoledne odbýváno veřejné cvi-

čení při němž opakována některá
cvičení ze dne předešlého Cvičili
hosté polští i francouzští Morava-

né i Slezané Skvělé veřejné cvi-

čeni nedělní zakončeno důstojně
vzorným cvičením sborů cvičitel-skýc- h

počtem 256 členů řízením
br Vanička

Na večer uspořádán byl přátel-
ský večer na Zoffně se skvělým
programem za ohromného úča-

stenství obecenstva
V pondělí odbývána byla cviče-

ní jezdecká jež poskytovala obraz

nanejvýš pěkný a malebný
Večer uspořádán byl hosty fran

couzskými banket "u černého ko
ně' k němuž pozváni byli četní
hosté Řadu přípitků zaháiil

předseda městské rady pařížské
p Dausset Jemu odpověděl bar
dr L Rieger dr J Guth a ko-

nečně starosta měst pražskýcbdr
Srb Po banketu odebrala se

společnost na Žofín kdež o 10

večer konalo se skvělé soirée na
rozloučenou s gymnasty francouz

skými
V pondělí před polednem ode

vzdali ve velké zasedací síni rad-

nice staroměstské zástupci městské

rady pařížské obci pražské jakožto

projev vzácné pocty skvostnou
vásu sevresskou kterážto má bi ti

pro věky budoucí symbolem přá
telství obou národností O této
váse píše pařížský 'Temps": "Je
to skvostný kus klassického tvaru
měřící neméně než 2 mi 30 cm

výšky a druhu slavné ásy
Dvě drž?dla bronzová

ciselovaná a pozlacená sklánějí
se ke stranám jež zdobí nádherný
soubor květů modře malovaných
Ve výrobcích sevresských neexi-

stuje žádné jiné formy analog-
ická"

V úterý rozloučili se hosté fran-

couzští s Prahou Nádraží Frant
Josefa bylo obecenstvem opět
přeplněno V čekárně přivítáni
byli četnými členy městské rady
Obecní starší p Jeřábek promlu-
vil k p Daussetovi: Pozdravuji
vás v okamžiku vašeho odjezdu z
hlav města našeho království če-

ského Nezapomenutelné dny vaší

přítomnosti v našem historickém
městě tyto dny radosti slavností
a nadšení uplynuly avšak sympa-
tie a láska pro váš slavný národ

zůstaly Prosím abyste vrátivše
se do své krásné vlasti řekli svým
krajanům a našim drahým bratřím

prostou pravdu jak jste nás nalezli
President municipální rady pan

Dausset poděkoval vřelými slovy
za projevy přátelství a příchylno-
sti načež česky dodali "Sláva
královské Praze! Na shledanou!"
Rozumí se že český tento doda-

tek k odpovědi zavdal podnět k

bouřlivému jásotu
Konečně octli se hosté ve va

gonu a po dalších nadšených a

dojemných projevech přátelství a

lásky za zpěvu národních písní i

marseilky hnul se 7lak k odjezdu

IlOOOásaěav tlM
Cimtotohoto IMa Mcaltetes radosti do--

aoaM jcstjis aieepoa jedna nemoc vědM

Rremotma a alie bfl ve viaca etupníeb vy
Jest katar Halis CaUrrhCun

faat Jedinm nrattredkan rotí teto aemocl
Jakf nyní lekaH aaaji řoti vadt Jest katar
Hwoa eoamavT toast o tes soustavni

Balr OatarrkOar svá vnitrná
ttlakaja pHmona krav a alhma blány soa-tm-

řlml tnWa aakla4 aema--t tmu! arrooc
ms nova almdovánisa eelé tfleaoá soustavy
p —m pimii vysouvaní irjipnvin- -

snsO MaHteMtorrtftejeka snaji tolik dlvtryvtnts Jtí to MwjOedM mU dollar ta
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Velikoltfá a rýtnamnJ manifestaci
národní

Čtvrtý slet tento setkal se

úplným zdarem

Minule přinesli jsme stručný
program čtvrtého sletu všesokol
ského v Praze zmínili jsme se o

jeho významu a o nadějích v něj
kladených dnes pak sdělujeme
čtenářstvu našemu celkový průběh
okázalé této manifestace národní
žel však že obmeziti se musíme

pro nedostatek místa pouze jen na
to nejdůležitější
Gymnasté z Paříže a Arrasu

počtem 28 přijeli do Prahy ve

čtvrtek dne 27 Června v 8 hodin
večer Kolem nádraží Františka
Josefa seskupil se ohromný dav
obecenstva kdežto perron 1 věsti
bul byl tak přeplněn že mohli
Sokolové jenom stěží udržeti úzký
špalír kterým procházeli hodno
stové na perron kde shromáždili
se členové francouzského uvítací
ho odboru Členové odboru ubyto
vacího a četné dámy Vstupující
z vagonu gymnasté uvítáni byli
bouřlivým provoláním "Vive la
France!" "Ať žijí gymnasté!'' a

pod k čemuž gymnasté odpoví
dali "Vive la Bohéme! " "Na
zdar!'' Po srdečném uvítání vse
dli gymnasté francouzští do kočá
rů v nichž dopraveni byli do vy
kázaných hotelů Na cestě po
zdravováni byli tisíci lidu Před
10 hodinou večerní byli gymna-
sté přivezení do vinohradského
Národního domu kdež k jejich
poctě uspořádán byl přátelský ve-

čírek

Úchvatným triumfálním proje-
vem nadšení veškerého lidu české-

ho bylo uvítání delegátů města
Paříže a četných jiných hostí

francouzských kteříž přibyli do

Prahy v pátek o 8 hod večerní
Milí hosté francouzští uvítáni byli
na každé stanici české kde ry-

chlík stanul nadšeně a okázale
O uvítání jich píší "Národní Li-

sty":

"Rychlovlak opozdil se o čtvrt

hodiny Mezitím zvláštní vlaky
přijely s novými četnými oddíly
Sokolů z českého jihu A když
poslední četa Sokolů opustila
perron oznamovaly signály ze
stanice vinohradské že rychlovlak
odjíždí do tunelu Několik oka-

mžiků minulo a červená světla lo-

komotivy rychlíku objevila se v

obrysech tunelu A za krátko již
rychlík stanul v nádraží Posvátně

velebný byl to výjev Péru těžko

vystihnout! do nejposlednějšícb
podrobností skvělé zdařilé upří-

mné a přátelské uvítání Prsa
vzrušením mocně se dmula a do
očí draly se sizy nadšení "Vive
la France!" Sláva Francouzům!'
rozléhalo se perronem když se

stupovali z vagonů členové dele

gace pařížské městské rady a sou
časně s nimi pařížští gymnasté
"Vive la Bohéme! Vivent les

Tcheques! Sláva Čechům!'' od-

povídali Francouzi A pozvolna
jen za neustálého provolávání
mohli francouzští hosté postupo-
ván k čekárně Každý hleděl se
k nim protlačiti a ruku jim sti- -

sknouti Dámy jc obsypaly kví-

tím a růžemi- - Když pak podal
starosta měst pražských p drSrb
předsedovi municipální rady pa-

řížské panu Daussetovi pravici a

představil mu oba své náměstky
uvítal delegací vřelými slovy na
kteráž stejně vřele odpověděl pre-

sident p Dausset

Na to hosté za hlučných a

srdečných ovací usedli do kočárů
a odvezeni byli do hotelu "u čer-

ného koně"

Týž den přijeli do Prahy četní
Sokolové a hosté ze slovanských
zemí z nejdálnějšícbo východu i

jihu Ráno přijela "Sokolská žu-

pa dolnorakouská" čítající 600

Sokolů z Vídně v čele se svým
starostou br Dřimáikem Tímtéž
vlakem přijeli členové Sokola ze

Zábřeba (15) a z Lublaně (32)
dále deputace z Celje Terstu

Idrije Pulje Senje Bělehradu a j

Z Polska přibylo účastníků více

než z počátku se očekávalo a vý-

prava musela být rozdělena na dva

oddíly V prvém oddělení bylo
180 Sokolů a 27 dam v čele a

drem Fizserero a náčelníkem
Durskim Dopoledne pak přijeli
četní hosté z Bulharska Černé

Hory a večer z Ruska Hosté
ruští po krátkém oddechu odebrali
se na Žofín kde byli účastni před
stavování se všech vzácných a

milých hostí O tom píší "Nár
Listy" následovně:

"Jako když pole plane krvavým
květem divokého máku tak ztápěl
se včera Žofín v záplavě rudých
košil 'Za vámi před vámi sokolí

čapky chorvatské kloboučky
francouzské slamáky se všech

stran zaznívá srdečné "Nazdar' a
"Živio" objímá ae Čech Chor-

vatem Slovincem Polákem Fran-

couzem "Sokoly" z kraje Sbra-tře- ní

a láska vznáší se nad Žofí-

nem Nadšeni šíří vám hruď

jásáte v duli tou vroucí nelíčenou
radostí jel odhazuje zdvořilůstky
vrhá vát na praa bratra Slovana

hosta Francouze bratrským

o

o

o

-nemeckého Lloydu

®°-O-a DEABBORN Street
CHICAGO ILLINOIS

RUD HAVELKA
OTEVŘEL

HOSTINEC
na Mu 13 a fillísin

Poslouží svvm známým a kraianftm
vždy tím nejříznějším Šchlitzovým ležá
kem a vsetm amjky vonnycn doutníka
lahodnými likéry % po celý den chutným
lunčeni
Zvu všechny krajany by mne navStí-vi- li

a já je vždy vlídně a ochotně obalou
žím RUDOLF HAVELKA

Hostinec "v Habru"
VLASTNÍ

Karel Chleborád
na rohu ijte" a William ul

Výtečné pivo pouze ne jlepší lihoviny
a doutníky stále ve velké zásobě

Krajany ochotně obslouží
'
vSem známý

Cáli Navštivte jej a přesvědčíte se

VÁC BLÁHA & ANTON JCNOLL

vlastní

HOVELTY IRON & BRASS WORKS

v čísle 417 jižní 10 ulice

Potřebujete-l-i níco % obora strojnlctvl opra
vy aneo nove pumpy noo správný oicriuu
dojděte pouze tam obslouží Vás krajansky -

anasss™— Tel 13SO

Dr Grifford & BickneU

oční lélgaři
Úřadovna čís 406—407 Karbach Block

15 a Douglas ul Omaha Neb

Josef Kavan
CaA pozemkový - -

a pojišťující jednatel

1410 William ulicc

Prodává lotr v Omue 1 v 8o Omaie vo
sem ky axroTé a farmy v pobili! Omahy 1 ve
státu i pojliten! opatn vám u técb nellepíícb
srem při cenách nejDltíích Téi sabyvá ae

vyhotovováním abstrakta

Obraťte se s důvěrou na něho a

bude vám spravedlivě poslouženo

C H KUBÁT
zkalen? íesky

prániík: a Teřejnf notář

Písárna: Barier Block rek IJ
Farnam Číslo pokoje 28

eak# prát-vnll- t

PauTtá!iS4: 1 T Liž Kdg DzaL

E(koltv potřebuje právnické pomoci sU
dá vms Berkovi právníka skuleného ktorf
dlouholatoa ikaienoeti tvoji nitě krsjantm
aaCns kdykoliv správná potouilU X3--tf

Jediný českýTD

n závod olovnický strojnický
a zámečnický v Ooaze

vlartni

Leo Bctrooli
BOS go 18tb t9tret

Telcloa WH

Zavádění vody plraa a m pro
vádí s levni a dobf

ce—Ct red Pokroku Západu! -
Zde jest celkem vše v pořádku
jen že začíná trochu sucho Pše-

nice sype 20 bušlů po akru bavl-n- a

jest čistá a hezky roste 1 kvete

Dny jsou teplé ale za to noci

jsou příjemné Komárů na otevře-

ných prériích jest málo ale v le-

sích jest jich dost a dost Čtvrtý
červener v tomto okolí slavil se

letos v Pawnee Pawnee okresu
kde sešlo se mnoho lidu ' O nově

otevřené krajině vyšla právě dlou
há proklamace a též nová mapa
se všemi indiánskými zábory no-

vými městy i sídelními a vše shr-

nuto jest v jedné knížce bez kte-

réž nemůže se obejiti nikdo kdo
chce usaditi se v této nové kraji-
ně TéŽ í jiní mohou z mapy a

knížky té mnohé cenné poučení
nabyti Zde prodávají se po í 100
až Ji 50 Objednal jsem jich
větší počet a zašlu ji každému
kdo o ni požádá pouze za 50 ctů
Pište o ni rychle neboť nebudou

později k dostání jako se stalo

při posledním otevření A násle
dek toho byl že pozemkoví jed
natele prodávali pak 1 indiánské

pozemky Máte-l- i však mapu tož
můžete se sami přesvědčili jaký
pozemek kupujete Nával nových
osadníků nebude tak veliký jak si

mnozí myslí neboť se tito rozdě-

lili ve dva proudy Mnoho jich
pojede do Creek Nation kdež

jest též asi dva miliony akrů po-

zemků avšak ty nabízeny jsou na

prodej Indiány za ceny dle smlou-

vy aneb možno je koupiti též na
čas Jest to ode mce 20 mil na

východ Jest tam dost lesů a pěk-

né prérie Řeka Simeron protíná
severozápadní roh Po stranách

řeky jsou místy cedrové lesy větši-

no 1 však roste tam bílý dub bílý
ořech a j Muskogee jest hlavní

jednatelna
S pozdravem na všechny čte

náře lan Znamenáček

WESTON Neb Ctěná redakce:
Nedivím se tomu že tolik životů

lidských padlo slunečním papr-
skům za oběť vždyť i můj posled-
ní dopis podlehnul na cesté podo-

bnému osudu nebot jsem jej v

časopise posledním neviděl Žně
tento čas jsou v plném proudu
však nejsou takové jak se ukazo-

valy od počátku nebot velikými

horkými větry trvajícími již po 7

dnů vše téměř uschlo a nepřijdou-l- i
dosti brzy deště uschne i to co

na poli leží však nejenom sucha
ale i polní štěnice které se zde ob-

jevily značně obilí škodí Staré

přísloví prý praví že bez vůle
Boží ani vlas čiověku s hlavy ne

sejde což se mi však v hlavě sro
vnati nemůže jelikož proč člověk

by měl trpěti nedostatkem ná
sledkem špatné úrody když by
tomu mohl Bůh zabránili aby
nenechal člověka kterýž jest k ob
razu jeho stvořen trpěti hladem?
Ve vůli Boží mohou jen staré

baby věřit u nás jeden dobrosrde- -

čný rolník vždy říkával "Božínku

můj nehněvej se poč nám tu
úrodu dáváš když nám ji opět ve-

zmeš" a starý děd můj říkával a

vždý příslovím tím se řidil: "Ne-

chval den až mine a člověka až

zhyne'' My chválili naši úrodu

příliš předčasně a myslím že pa-

kliže nedostaneme deště budeme

zpívati jinou Moje maoželka již
po delší čas jest upoutána na lůž-

ko i povolal jsem k ní pana dokto-
ra Pecivála z Prague Neb kte-

rýž skutečně se jí otcovsky ujal a

odvezl ji sebou do Omahy ku

věhlasnému profesoru kdež pomocí
jeho podnikl jí léčiti Po krátkém
čase cítila se pod jeho pilným do-

zorem lépe a dnes již možno říci

že téměř již úplně zdráva jest Za

péči a laskavost nechť pan dr Pe-

civál příjme můj a mé manželky
vřelý dík a každý krajan dobře
učiní pakliže se na něho obrátí v

každém případě jakékojiv nemoci

S pozdravem na čtenáře tohoto
listu píši se Jos Kastl

"Vellkhe bubna není zapotřebí
doperaěaje se lám" praví pan
Arthur Kraus z Lorain Ohio
mluvě o Dra Petra Krvečistiteli

"a kdo jej jednou užíval bude ho
užívati zase když by toho bylo
zapotřebí Není on jenom cenným
lékem ale jednou ze skutečných
potřeb životních'
Stoleté stálé užívání dokázalo zá-

sluhy tohoto léku Nelze ho dosta-

li v lékárnách prodává se pouze
od zvláštních jednatelů nebo ma-

jitele Dra Petra Fabrney-- e 112-11- 4

So Hoyne ave Chicago IU

"Spůsob jímž získati dobrou

pověst jest býti tím zač se vyd-
ává'' A tou právě cestou získal
Cbamrerlain's Cough Remedy
svou pověst co lék proti kašli na-

stuzení záškrtu a modrému kašli
Každá láhev majiteli tohoto léku

vyrobená okázala se býti úspěš-
nou jak o ní tvrzeno Lidi se-

znali ie na lék ten možno vidy
se spolehnout! co do vyléčení vý-
še svedených nemocí a ie jest pří-
jemným a bezpečným k užívání
Na prodej a všech lékárníků

prodej u všech lékárníků
1

inorciň cnm iii
říuntďHn gruLnu

('onko-Slo- v Dělnická Podpor Jednot

pro teveroiápadnl státy:

Minnesota Iowa Wisconaln Nebra-ak- a

a obě Dakoty

Hlavni Jednota v Mnntfromery Mi au

odbývá svá tohsse kntůé 1 uondfilí vmíjicl v
slul p Jana K Vanáska v i h vefer Vellr--Í

urediwdt J Nextával Velkiitajeniník Jakub
Vondra I O Hos 21 Mantumry Mlnn

Jos E Sokol i' O box 113 Mnntfto-ner- y

Mlnn Velkopokltdnik J Marutka

J I v Montfromerr Mlnn

odbývá svá schltse ksMou Čtvrtou nedři) v
mCnicl rreoseda rr K BtanCk Tajemník
Pr Mixa Útetnik Volt Kaaanda Pokladník
Tomát Havel

£ II Mladočecb v Le Sueur Center
Minnesota

odbývá svásrhfae kaidon t nedíll v mesicl
sini IOOK Předseda Jakub Krenik tajemník
Ki Buřta LeHueur Center Mlnn áčet J HI- -

cek pokladník V to Kráva

Č III v St Paul Minn

odbývá svá scbAse katdouS středu v míslol
Předseda Thomas Bbllda tajemník Frant
Šanda W7 HáMson aveHt Paul Mlnn jdCe-n- ik

Frant Kělka 1DS Klcbmond 8t pokl
v tel v Kotnour

Karel Havlíček Borovský ě IV

Mlnneapolis Mlnn

odbývá tvá tcb&se katdou 1 nedíll v misie
slnl l 831 corner of Washington & Cedarave
no Předseda Kalcbman nilstopředs Anton
Vávra tajemník Fr Jindra úíetník M Kolář
pokladník £ Albrecht

Č V v Jiové Praze Mino
odbfvásvá scb&xe kaídou 4 nedíll v měsíci
Předseda Votia Chalupsky laj F J Novot-

ný oCetnik Václav Posel pokladník Jakub
Svoboda New Pratue Minn

Komenský ě VI v Havvrard
Minnesota

odbývá tvá scbftze 1 nedPII v mítlcl Předs
Fr Slstek mlstopředs J Funfar taj Vojt
Pacovský Box 86 Olenville Mlnn dfetdlk
Karel Funfar poklad MateJ BeneiOakland
Mlnn

Karel Veliký ě VII v Nové Třeboni
Minnesota

odbývá svá scbfise kaldou i nedíl mtslcl
Předseda Jan Klein mlstoDředs Volt Uhlíř

Jobn Fliipek afoluík Jmu Podojil
poaiaaniv Jan nosks provoact volt mela

Jan Fllipek Vojt Uhlíř vf bor majetku Jna
Halata venkovní stráž Ant Velliek vnitřní
strái Václav Bdi posel

Í VIII Rovnost Owatonna Mlnn

odbývá svá scbftze kaidon I ned&U v mCtlcl v

lednu hodinu odpol v síni 6 S P 8 Předseda
Fr Důtek mlstopředs Fr Ilurei tajemník
Leopold Marek l(l N Biem Ht fiSetnik Fr
Pec hek pokladník Vác llerdllíka st privodit Dora Moravec vnitřní strái Kaipar
Sleiák venkovní strái Josef H Vavřín

Spolek ř IX v Plne City Minnesota
odbývá svá schůze každou druhou nertell v
tnesicl Předseda Jan Stochl mlstonředteda
Tom ti Baill tajem Jos Bárto! box 82 Beroun
aeetnlk Jan Hejda Plne City Mino poklad
Jan Šambavr Plne City Mlnn

t X Čechoslovan v Olivia Minn
Předseda Karel Kohn místorředsela J

r a 1 n t ( I ir„Mt x~_ri
M Petříka pokladník Václav G 1'iorhard
provodil V Jakei vnitřní strái V Kříi ven-
kovní strái V Haraiín atet výbor J Pávek

Čechle č XI v 80 Omaha Jieb
Odbývá rchoze kaidý druhý Čtvrtek v měsí

ci o osm bodln veíer v síni J Kouwkýho Před
sed a Vác Huchý tajemník Adolf Zezulák a)
au ni acetniK rr tvunciZJ a B Bt pokl J
VocáKek SI &S8t

ČíhIo XII Chrudim v Racine Wl

odbývttvá tchíize kaidon třetí sobotu v mi-si- ci

v 1 bodln veCer Předseda Jos Důtek lol
HaKrerSt taj Jos Hiehllk 1802 Jillwauk
st ačetnik J L Bys 1022 lilgh Ht

Číslo XIII Čexký Ler v Searorth Red-woo- d

Co Minn

odbývá scblíse kaídou druhou nedill v mínící
Předseda Karel llouiek mlstopředs Antoa
Berbus tajemník Jaroalav Kovanda acetais
Fr Juru pokladník Jan švec

Číslo XIV Ladimír Klice!
v Hauire 1 WU

odbývá schfize kaidou druhou nedíll v misíct
frant hozuh tajemník vac Kin

ofetnik Jos Mendllk Haugen Wia poklad
nik F 1 Koukl

Jan Has Č XV Hopkins Mlnn

odbývá svá sohfize kaidou druhou sobotu v
měsíci rrou aciitv ijrm taj jua-- nromaa-k- o

Uopklos Minn

Kebraska ě XVI v Omaha Neb
odbývá svá schůze kaidá prvnf dterý v mísící
mm u iiiuvii 1 imim m fUirjB

mlstopředs J W Hroch taj Frank Soukup
ISlOBo 12th St dtetnik Jakub Marei pokl
Josef Vnpálka N W cor Sth and Wlllians
Ht přivodil Anton Kycblý vnitřní strái
Tomáí Dniek venkovní strái Frank Marei
A Hnilička K Marei výbor maletku

ČíhIo XVII v Lowrjr Mlnn

odbývá pravidelní ch6ze první neděl) Před-
seda Martin Barlol tajem Wenoel Hartoi
Dietní k J F Lepetka pokl Fred H Cban

Číslo XV IIL Bratři Severa
v Drjwood Wia

svolili si následující úřadnikv- -
předseda Jan

Forman místopřediieda JIH Siípea: taj J
Vlasniki áiel Tomát Kyselko pokl Alois
Frap

HOTEL PRAGUE

ČESKY HOSTINEC

11 mČHtn Xraly
Krajané xavíUvSí de Omaky aaleznoa

pekaě apravené pokoje Antaoa
ěeskoa strava na řepo vjte-la- é

nápoje chutné '
aeataíky

ebslnfca rsornoa a vtbee rte ee de be
tela prvé třídy náleží aa roka

% UU a WHIiasM

Fr E Vlasák maj

Nová mapa obsáhajíc! proklamaci
presidenta McKinleybo a plaa oUvfení
reservaci Kiowa Comancbe a Wichita
e tákony domovními Velíte potřebná
kniha pro ksldéko kdo domovina tam
sebrali by chtil Prodává se po 1100
kos talia i vlak keidema obratem po-It- y

po obdržení 60c ponte něco málo
vUskt jettf po mce pifce na

Jtn Znamenáček
44-- bos 138 Qiencoe O T

vou bouři nadíení když na scénu

vyšel v sokolském kroji pan Slu- -

kov Týž přednesl veršovanou
zdravici Sokolstvu krásnou to

báseň Bohdana Kaminského Po

nadšené ovaci objevil se zrakům

obecenstva překrásný živý obraz

aranžovaný malířem Karlem Šlap- -

ferem znázorQující hold Sokol-stv- a

Fuegnerovi a Tyršovi Nad

šení jež tento obraz zjevivší se za
zvuků sokolského pochodu—vzbu
dil bylo neobyčejné a teprve po
velkém potlesku bylo lze zahájit
druhou Dvořákovu skladbu zná-

mou to ouverturu k Šamberkově
hře "Jos Kaj Tyl" Konečně
slavnostní večer skončen předne-
sením prvního dějství opery

"Psohlavci" V rozra-

dostněné náladě opuštěli účastníci
Národní divadlo a hosté odebrali
se na Žofín kterýž po 8 hodině
ozářil se v kráse nevídané
Zde o 10 hodině přikročeno k

provedení programu Nejprve za-

pěl pěvecký sbor "Sokola" praž-
ského mohutný sbor "Svoji k

svému paže k paži" načež dr

Podlipný nadšenými slovy vítal

vzácné hosty Na uvítání jeho

stejně nadšeně odpovídali drFizser
za Poláky Defladure a Langlée
za Francouze dr Car Lazar za

Chorvaty mohutný Risto Popovič
za Černohorce dr Josip Kušar za
Slovince Michal Michajlovič Bo-jili- č

za Rusy a Nielsen za Dány
Po 11 hodině vítání skončeno a

sálem zavládla přátelská bratrská
zábava

V sobotu dopoledne zástupcové
veškerého Sokolstva v Čechách
na Moravě ve Slezsku i z dale-

kých končin slovanských zemí

vzdali vřelý a srdečný hold památ
ce Jindřicha Fuegnera a dra Miro-

slava Tyrše na hřbitově olšanském
Obelisk na němž trůní sokol a v

jehož přední stěnu zasazeny jsou

reliéfy obou zakladatelů a fedrova-tel- ů

myšlenky sokolské byl velmi
bohatě květinami vyzdoben Zde

přednešeny proslovy hluboce pro
cítěné zapěny písně a nakupeno
veliké množství věnců z drahocen-

ných a libovonných květin s pal-

mami listím vavřínovým a květem

lipovým Důstojná oslava památ-

ky velikých dvou Sokolů skončena

trojnásobným provoláním slávy

Fuegnerovi a Tyršovi

Odpoledne pořádány na cvičišti
na Letné závody a veřejné cvičení

Již o čtvrté hodině byla veškerá
místa naplněna obecenstvem a ne-

dlouho potom celá rozsáhlá pro-

stora vypočtena na 22000 osob

byla diváky naplněna Příchod
hostí uvítán byl hlučným jásotem
kterýžto dosáhl vrchole když při-

byli nástupci obce pařížské s před-
sedou p Daussetem v čele a pak
Černohorci ve svém skvělém ná-

rodním kroji
Po páté hodině odpolední vjel

na cvičiště ředitel prostných cviče-

ní br Vaniček Zatím seřadili se
cvičenci na severním a jižním se-

řadišti a vyšli současně mohutný-
mi proudy po 3000 mužích (6000)
ve 24Stupech Proudu jižnímu velel

br Klenka náměstek náčelníka
České obce sokolské severnímu
br Bílek náčelník župy středo-

české Oba proudy seřadivše se v

v prostředku cvičiště rozdělily se

v dvanáctistupy a ty zas v šesti-stup- y

načež proveden rozstup
Čtyři ukazovatelé zaujali svoje

místa na povýšených podiích a za

zvuků hudby počala cvičení pro-st- ná

jichž průběh byl skvělý Na

jediný ráz provedeny byly pohyby
s naprostou přesností vzdor tomu
že to byly cviky složitější a velice

obtížné Zejména třetí a čtvrtý
oddíl neobyčejně obtížné vzbu-

dily hlučný jásot A byl to také

znamenitý pohled na tyto pohyby
prováděné přesným celým tím

ohromným zástupem na tu stří-

davou hru světel a stínů při shý-

bání a vztyčování statoých tČL

Stejně přesně a dokonale jako

nástup proveden byl odstup a

dvěma mohutnými proudy ve 24

stupu opustili Sokolové cvičiště
za hlučného jásotu obecenstva

Dojem těchto obtížných cviků

provedených a přesností tak vzor-

nou byl tak mocný že veškeré

obecenstvo propuklo v jásavé
volání: "Sláva Vaničkoví!" náčel-

níku české obce sokolské řediteli
závodů Dokonalost' a malebná

ladnost výkouů vskutku obecen-

stvo celé okouzlila

Následujicf na to cvičení dorostu

poskytovalo obraz rovněž rozto-

milý jak malebný Mladiství

cvičenci nastoupili počtem 1600

ve dvou proudech dvacetiatnpem

li fil AIICPIJIIIQ A fifl
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Úr E Holovtchiner

OFFICE na rohu 1 a Howard ul Sheely's
~

Siuck£ía dveří šiu Teieron 14M

V písirni k nalezeni od 10 do 12 hodin rino
od i do 4 odpoledne a od 7 do 8 veíer

Telefon resídeaca 1571

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Bflildinř"

V ' Od 11 do 12 dopoL
Úřadni hodiny: Od 2 do 6 I

Od5:30dof 009

V nedíli od 10 do 18 dopol

TeL r úřadovně 504-T- eL v bjtu 1317

Bydli— Číslo 2417 Jones ollce

Tel oHydlí 879— Tel ďřatloTiy 807

ELouis Svoboda
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna í 301 Paxton Block
10 I- ™US IUUU IU B Jť IUUH1U Ul

Úřední hodiny od 11 do 13 bodln dopoledne
od i do 4 " odpoledne

Veíer od T do 8 v obydli l 1506 Williams nl

Poslouží ochotně krajanům ti

De i P Lord Db Fbed Rostih

Lord a Hustin
domácí lékaři

aaoaaaocaaieo' tt TOSEPA
Kanhojltl nemoci ienská a porady

501 Ptxtoi Block 161 Farním ol

OMAHA NEBR

Dopoledne v nemocnici sv osela

t3T Odpol v úřadovně od 3 do 5 hod

Dr K II BREUER

ČESKÝ LÉKAŘ'

Specialista v léčení nemocí rrakn (tlu

ehe krta a ( ženských
nemocí

a ehlraraiL

Má zařízenou laboratoř t Roentgenový-- mi

X papriky a víe dokonale zařízené
k léčení shora jmenovaných a jiných
zastaralých nemocí

Zvláštní péče se věnnje léčeni souchotí
dle vlastni nové metbody

Potazy a venkova postou zodpovídány
ochotně

DrKH Breuer David City Neb

iiiiiiiinfiniiiiiiiin
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mm C a Pieree allct
mé kralan sat

Nejvítíí český řeznický závod
na East straně

I Velké zásoby mata víeho druha

l aieaek salám t lanek a vse co do
obora vartcajko sáhá — Koupíte
Í de levaěji a staso lepSÍ jak n ně--
aoao jiaeao

onnuiiiitiniimiiii
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l ilitJi takelo lita Tel 1£$


